Boretius, Alfred

Monumenta Germaniae historica inde ab anno Christi quingentesimo usque ad
annum millesimum et quingentesimum

Bd.: 1

Hannoverae (1883)

München, Monumenta Germaniae Historica -- 4 C 115 (1
<urn:nbn:de:bvb:12-bsb00000820-6>

II.

CAPITULARIA MAIORUM DOMUS.

10. KARLMANNI PRINCIPIS CAPITULARE.

742. April. 21.

Bonifacius archiepiscopus in epistola ad Zacharium papam (Monum. Moguntina 5 ed. Jaffé, Bonif. epist. 42) scribit haec: Notum similiter sit paternitati vestrae, quod Carlomannus dux Francorum me arcessitum ad se rogavit, ut in parte regni Francorum quae in sua est potestate, synodum cepere congregare. Et promisit, se de aecclesiastica religione, quae iam longo tempore id est non minus quam per sexaginta vel septuaginta annos calcata et dissipata fuit, aliquid corrigere et emendare velle. *Cuius 10 synodi, quae Germanica prima vulgo dicitur, canones, Bonifacii illi epistolae argumento propinqui, hoc Karlmanni capitulari, quod a Mansi aliisque immerito anno 743 tribuitur, confirmantur, in alia quoque regni Francorum synodo anno 747 ut coniicere licet habita, de qua Bonifacius ad Cudeberhtum archiepiscopum Anglicum refert (Bon. ep. 70 edid. Jaffé), iterum sanciti fuisse videntur.*

Traditur capitulare in codicibus 1) antiquissimo Vaticano inter Palatinos 577. olim Moguntino folio 4, praeterea in codicibus Bonifacii epistolas continentibus (cfr. Bonif. epist. 47. edid. Jaffé) 2) Monacensi 8112, olim item Moguntino fol. 68. 3) Vindobonenisi 751, inter codd. theol. 259., fol. 51. 4) Carlsruhensi inter Durlacenses 94. fol. 52. deinde etiam in 5) Veneto Divi Marci inter codd. Latin. 169. 6) Monacensi C. F. 20 25., olim Frisingensi. 7) Salisburgensi S. Petri IX, 52 fol. 221. 8) Monac. olim Frisingensi B. H. 1. fol. 70, quibus Pommersfeldensis denique Bonifacii epistolarum codex (n. 2875), saeculo XVI. scriptus adnumerandus est. (B. I, 145; P. I, 16.)

In^a nomine domini nostri Iesu Christi. Ego Karlmannus^b, dux et princeps Francorum, anno^c ab incarnatione Christi septingentesimo quadragesimo secundo, XI. 25 Kalendas Maias^c, cum consilio servorum Dei et optimatum meorum episcopos qui in regno meo sunt cum presbiteris et concilium et synodus pro timore Christi congregavi, id est Bonifatium archiepiscopum et Burghardum^d 1 et Regenfridum^e 2 et Wintanum^f 3 et Wilbaldum^g 4 et Dadanum⁵ et Eddanum⁶ cum presbiteris eorum, ut mihi

a) Synodus quam sanctus Bonifatius Karolomanno consentiente cum episcopis et ceteris Dei 30 servis habuit *inscriptionem habet* 4; Incipit epistola ducis et regis Karalmanni *verbis In nomine domini addit* 7. b) Karalmannus 6. 7. c) anno . . . Maias *om.* 7. d) burghardum 3; burchardum 4; burhardum 2. e) regenfridum 3; reginfredum 6; reginfredum 2. f) hwitanum 1. g) uuillabaldum 1; uuillipaldum 6.